
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33876 29Segunda-feira, 20 DE MAIO DE 2019

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2019NE 00876
Valor: R$ 720,00
Data: 02/05/2019
Vigência: 02/05/2019 a 30/07/2019
Objeto: diárias em favor de colaborador eventual (palestrante/instrutor).
Dispensa de Licitação:00/2019
Orçamento:
Funcional Programática: 10.128.1427.8308; Fonte de Recurso: 
0149006489; Elemento de Despesa: 339036.
Colaborador: ELIZABETH TEIXEIRA, CPF n.º: 431.073.467-72..
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 435066

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 321/2019 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
DE 13 DE MAIO DE 2019.

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o requerimento da servidora Nilde Tereza Nascimento do 
Carmo Nogueira;
RESOLVE:
I – Distratar a pedido, o (a) servidor (a), Nilde Tereza Nascimento do 
Carmo Nogueira, matrícula nº 54186794/1 do cargo de Técnico de Hemo-
terapia, lotado (a) na Hemonucleo de Altamira  desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 25 de abril 
de 2019.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hemato-
logia do Pará - HEMOPA, em 13 de maio de 2019.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 434950

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 090/2018
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela Portaria Nº 191/2019-AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 
01/04/2019, torna público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente 
ao Processo 2018/252970 - Pregão Eletrônico 090/2018 para Aquisição 
etiqueta de indicação de irradiação, para atender a demanda da Gerência 
de Distribuição de Hemocomponentes da Fundação HEMOPA, pelo período 
de 12 (doze) meses (em grau de repetição do PE 082/2018- Fracassado).
ITEM 01 – ETIQUETAS HEMO LTDA. CNPJ: 15.284.881/0001-97. Preço 
Total: R$ 209.880,00 (Duzentos e nove mil oitocentos e oitenta reais).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2018/252970 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 17 de maio de 2019.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 435304

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº DA PORTARIA: 330/2019
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:                                    Cargo do servidor:           Matricula:
SERGIO ROBERTO ASSIS DE MORAES        Admin./CHR-CAS             55961651
Natureza de Trabalho:       Fonte de Recurso:       Natureza de Despesa:          Valor:
10122129782930000                   269                 339030                            4000,00
Observação:                   Nº do Processo: 2019/212095     Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 435112
Nº DA PORTARIA: 329/2019

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor:                                    Cargo do servidor:              Matricula:
SERGIO ROBERTO ASSIS DE MORAES          Admin./CHR-CAS             55961651

Natureza de Trabalho:       Fonte de Recurso:     Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                   269                          339030                            2100,00
10122129783380000                   269                          339036                              900,00
10122129783380000                   269                          339039                             1000,00
Observação:                   Nº do Processo: 2019/212053     Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 435110

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 326 DE 17 DE MAIO  DE  2019
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 170897/2019.
RESOLVE:   Conceder         diária(s)   ao(s)      abaixo    relacionado(s),     com     
o     objetivo     de CONDUZIR HEMOCOMPONENTES AO HEMONÚCLEO DE 
ABAETETUBA/PA NO DIA 13/04/2019.
EDISON CONCEIÇÃO CORREA, CPF: 293586632-00, Motorista/GETRA, 
MAT.: 54189237, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará, 17 de  Maio de 2019                .
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 434973

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 184, DE 15 DE MAIO DE 2019.
 O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 10 de janeiro de 2019, publicado no DOE n° 33.779 
de 11/01/2019.
RESOLVE:
EXCLUIR, para fi ns de ajuste funcional, o nome do servidor abaixo relacio-
nado da Portaria nº. 003 de 11/01/2019, publicada no DOE n° 33.782 de 
16/01/2019, que concedeu férias ao(s) servidor(es) da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FHCGV, no mês de FEVE-
REIRO/2019.

MATRICULA NOME PERÍODO AQUISITIVO PERIODO CONCEDIDO

57224570/ 2 JOSUE BRAGA CECIM 18/10/2017 a 
17/10/2018

01/02/2019 a 
02/03/2019

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente / FHCGV

Protocolo: 435179

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 057/2019
Nome: GLEYSIANE RAVENA OLIVEIRA SANTOS DOS SANTOS
Matrícula: 57176114/ 4
Cargo/ Lotação: AUX.ADMINISTRATIVO /FPEHCGV
Período: 22/04/19
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente – FPEHCGV
Laudo: 059/2019
Nome: LIETE DOS SANTOS LOPES
Matrícula: 5939702/ 1
Cargo/ Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 02/05/19 a 08/05/2019
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente – FPEHCGV
Laudo: 061/2019
Nome: RUTH BELO MIRANDA
Matrícula: 5902397/ 2
Cargo/ Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 06/05/19 a 10/05/2019
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente – FPEHCGV
Laudo: 063/2019


